外洋総務委員会 議事概要
２０１４年３月２４日

文責：鈴木保夫

日 時 ： 平成２６年３月２４日（木）１８：３０～２０：００
場 所 ： 株式会社トーヨーアサノ６Ｆ会議室
出席者 ： 植松副会長、児玉常務理事、中澤理事、鈴木委員長、田口委員、渡辺委員

寺澤ＪＳＡＦ事務局次長
      合計７名

議事概要
１、次年度の総務委員会の組織についての検討
 ・2月に函館で行われた外洋合同委員会で検討された「外洋推進グループ 組織案」につ

いて整理し、次年度からの外洋総務委員会のやるべき業務を整理したい。
 ・外洋総務委員会でやるべきことは、まず外洋の予算と艇登録の管理である。
  その他の決定事項は外洋会議ですべきであるが、年 2 回の会議予定であるので、メー

ルを利用して決定するか、一部を総務委員会で決定することとし、議事の内容を外洋

理事、加盟団体に報告する。
 ・外洋総務委員会の担当理事は、植松副会長、キールボート強化委員会の担当理事は
  中澤理事とする。
 ・外洋総務委員会の委員は、在京の理事（植松副会長、中澤理事、平井理事、平松理事）、

現委員の鈴木、寺澤、渡辺、田口、とし、三浦、湘南は理事が出席できるが、三崎、

東京湾は理事を選出していないため、委員を選出してもらうように案内をする。
 ・年間の開催スケジュールを決めて、理事全員、加盟団体、専門委員会に案内し、出席

を呼びかける。
 ・26年度の外洋総務委員会の開催日は、奇数月の第３月曜日とし、当日が祭日の場合は
  翌日開催とする。
  開催日は以下の通り。
  第 1回（5月 19日）、第 2回（7月 22日）、第 3回（9月 16日）、第 4回（11月 17

日）、第 5回（1月 19日）第 6回（3月 16日）。
  場所は、トーヨーアサノ ６階会議室とする。
２、艇登録業務の外注について

事務局では通常業務に追われ、艇登録業務を担務することが困難である。
東海の河内さん、関東では長谷川さんに受けてもらえるかの交渉をする。
                                    以上。